


























JUNTA DE FREGUESIA DE MAR
Conta de Geréncia de 2002

RECEITAS

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES
— Canideos
— Caga, uso € porte de arma ........covviveunieninnan,
— Outras «Taxas de Secretaria»

RENDIMENTOS DE PROPRIEDADE
— DEPOSILOS «overiiiiii it e e

TRANSFERENCIAS CORRENTES
- Fundo de Financiamento de Freguesias
— Direcgao-Geral das Autarquias Locais — STAPE ...

— Limpeza de vias municipais ..........ccceceiiininninin
— Reparagdes de caminhos........c.ocoeeevicrneinnnnnanee.
— Pequenos arranjos e manutengio das Escolas ......
— Cortejo Enografico ....vvieuueruueeernceiniiieiacnnennn.

—~Ensino RECOITENtE ....covvneniuiiiiniiiniicniieinnennns
— Auxilio econdémico para alunos carenciados .........
Total
VENDA DE BENS E PRESTACOES
DE SERVICOS CORRENTES
— CemitériO . ..vuiirie i R
Total
Total Geral das Receitas
DESPESAS
PESSOAL

— Remuneragbes dos membros dos érgios autdrquicos
~ Pessoal do Quadro .........eceeeviiiiiniiiiniiiei,
— Pessoal em qualquer outra situagia...........cc.cuven.
— Subsidio de refeicdo.........coiviiiiiiiiiiiiiei
— Seguranca Social dos Funcionérios Pdblicos.........
— Seguranca Social ~ Regime Geral .........ccceennnenns
~ Seguro de acidentes no trabalho...........c.ccoevennnes
— Contratos de Capitado ....c.eiiviiiiiiniriinrenieneens

AQUISICAO DE BENS
E SERVICOS CORRENTES
— Matérias primas e subsidiarias

— Conservacao de bens .......c.coeveiiiiiininiiiinnn..

— SEGUIOS. ittt

433,00 €
55,74 €
298,74 €

787,48 €

267,44 €
26744 €

22.634,00 €
232,30 €
17.355,00 €
11.22295 €
6.292,76 €
600,00 €
1.097,00 €
397,03 €

59.831,04 €

3.703,17€
3.703,17 €
64.589,13 €

8,281,86 €
7.494,11 €
5.693,60 €
1.556,54 €
1.768,49 €
950,63 €
419,40 €
432,07 €

26.596,70 €

469,46 €
457,71 €
628,67 €
185,00 €
1.119,43 €
502,59 €
417,96 €
741,19 €

4.522,01 €

SUBSIDIOS

— Subsidios diVersos .......cc.cveiiiniiiiiiiiniiiiiiin,
Totsal

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

— Escolas «Manutengaom......oocvvveiiiiiiiiiiiiniiniainnns

— Outras despesas (refeicdes, deslocagdes, transportes)
Total

DESPESAS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS DE INVESTIMENTO

— Terrenos € Recursos Naturais........c.oeeviuveneenenns
— Viadutos, arruamentos € obras complementares.....
—~Parques € Jardins........ooiiiiiiiiiiiii
— OULITOS tvevuteinerareianteitttrtaieeriasiraeecarineianens
— Ferramentas € utensilios ....ocoviviiiniiiiviisiineianns

Total
Total Geral das Despesas

3.063,14 €
3.063,14 €

4.325,04 €
820,32 €

514536 €

4.077,06 €
17.098,82 €
766,86 €
624,66 €
34,61 €

22.602,01 €
61.929,22 €

RESUMO DAS RECEITAS E DAS DESPESAS

RECEITAS
— Saldo da Ger2ncia anterior ..........c.oociiiveiiinnnn

RECEITAS CORRENTES
— Taxas, Multas e outras penalidades....................
— Rendimentos de propriedades..........cccooeeninninnn.
— Transferéncias COTTENES ....vvvvviniarereueieenscenninn,
— Venda de bens e prestacdes de servigos correntes...

Total das Receitas Correntes
Total Geral das Receitas
TOTAL

DESPESAS

DESPESAS CORRENTES
—Pessoal e
— Aquisico de bens e servigos correntes ...............
— SUbSIAIOS tuiiviiiiiii s
— Outras despesas COITENIES .....uevveiviiriiisirnnreenns

DESPESAS DE CAPITAL

Total das Despesas de Capital
Total Geral das Despesas
Saldo para a Geréncia seguinte

TOTAL

16.166,45 €

787,48 €
267,44 €
59.831,04 €
3.703,17 €

64.589,13 €
64.589,13 €
80.755,58 €

26.596,70 €
7.585,15 €
3.063,14 €
5.145,36 €

22.602,01 €
22.602,01 €
61.929,22 €
18.826,36 €
80.755,58 €









